報道関係者各位

（参考資料）

2013 年 9 月 12 日
株式会社インターネットイニシアティブ

IIJ、ASPIC 主催の「第 7 回 ASP・SaaS・クラウドアワード 2013」で IaaS 部門グランプリを受賞

株式会社インターネットイニシアティブ（IIJ、本社：東京都千代田区、代表取締役社長：勝 栄二郎、コード番

号：3774 東証第一部）は、特定非営利活動法人 ASP･SaaS･クラウド コンソーシアム（ASPIC）が主催する

「第 7 回 ASP・SaaS・クラウドアワード 2013」において、「IIJ GIO（ジオ）サービス」が、IaaS 分野グランプリ

を受賞しましたのでお知らせします。

【受賞内容】

 PaaS・IaaS 部門「IaaS 分野グランプリ」

IIJ GIO サービス

「ASP・SaaS・クラウドアワード」は、総務省などの後援のもと、日本国内で提供されている ASP・SaaS・クラウ

ドサービスとデータセンター、およびそれらを利用するユーザ企業の中から、優秀なサービスや企業を

ASPIC が選定し、表彰するものです。第 7 回目となる今回、70 サービスの応募の中から、IaaS 分野にて IIJ

GIO サービスが総合的に最も優れていると評価され、グランプリ受賞に至りました。

 IIJ GIO サービスについて

IIJ GIO サービスは、IIJ グループで 2000 年より展開してきたリソースオンデマンドサービス「IBPS

（Integration & Business Platform Service）」で培った運用技術を活かし、HaaS/IaaS から SaaS まで

すべてのサービスレイヤをカバーした高品質なクラウドサービスです。システムを構成する IT リソースをコンポ

ーネントとして用意し、1,000通り以上の組み合わせでお客様に最適なシステムを安価に構築できます。高い

セキュリティと柔軟なネットワーク構成により、企業内のプライベートクラウド環境からパブリッククラウド環境まで、

幅広いシステム基盤を提供します。

IIJ では引き続き、業界をリードする総合力の高いクラウドサービスの開発と提供に取り組んでまいります。

報道関係お問い合わせ先

株式会社インターネットイニシアティブ 広報部 小河、村松

TEL： 03-5259-6310  FAX： 03-5259-6311

E-mail： press@iij.ad.jp  URL： http://www.iij.ad.jp/